
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIRKKOHALLITUKSEN YLEISKIRJE Nro 23/2004 
 3.9.2004 

Sisältää: 1. Talousarvion 2005 ja taloussuunnitelman 2006-07 valmistelu 
 2. Seurakuntien y-tunnuksien käyttö 
 
 
 
1. TALOUSARVION 2005 JA TALOUSSUUNNITELMAN 2006-07 VALMISTE-

LU 
 
Kirkkohallitus on antanut ohjeen talousarvion sekä toiminta- ja taloussuunnitel-
man tekemisestä yleiskirjeessä nro 20/2002. Talousarvion määrärahoissa ja tuloar-
vioissa on mukana myös sisäiset erät, joita ovat mm. sisäiset vuokramenot ja -
tulot, hallinnon vyörytysmenot ja -tulot jne. Sisäiset erät eivät ole talousarvion 
sitovia eriä.  
 
1.1 Verotuloennusteen päivitys yleiskirjeeseen 18/2004 verrattuna 
 
Seurakunnille on tilitetty kirkollisveroja kahdeksan ensimmäisen kuukauden ai-
kana vuonna 2004 vajaan prosentin enemmän kuin mitä yleiskirjeessä 24/2003 
ennustettiin. Seurakunnille tilitettyjen verotulojen kehitys 1.1.-31.8.2004 edellisen 
vuoden vastaavaan aikaan verrattuna: 
 

- tilitetyt kirkollisverot + 1,6 % 
- verotilitykset yhteensä + 2,6 % 

 
Kirkollisveron veropohja kasvanee koko maassa vuonna 2005 noin 4 % edelliseen 
vuoteen verrattuna. Hallitus on julkisuudessa luvannut päättää verohuojennuksista 
syksyn 2004 aikana maan taloutta vahvistavien tulosopimusneuvottelujen aikaan-
saamiseksi. Verohuojennukset on tehty viime vuosien aikana nostamalla ansio- ja 
tulonhankkimisvähennysten ylärajoja, mikä vähentää kirkollisveron veropohjaa. 
Koska päätöksiä näistä tulevista verovähennyksistä ei ole, kirkollisveron tuottoa 
vuoden 2005 aikana on vaikea arvioida. Tilitykset aikaisemmilta vuosilta ennuste-
taan pysyvän vuonna 2005 samansuuruisina edellisvuoden kanssa. Kirkollisveron 
tuottoon paikallisella tasolla vaikuttaa em. lisäksi jäsenmäärän kehitys, paikkakun-
nan elinkeinorakenne ja esim. seurakunnassa tehtävät päätökset tuloveroprosentin 
suuruudesta.  
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Verohallinto ilmoittaa sivuillaan ennakkotiedot vuoden 2003 lopullisesta verolas-
kennasta viimeistään 16.9.2004. Osoite on www.vero.fi/ verotilitykset. Tämän 
tiedon perusteella seurakunta voi laskea marraskuussa tehtävän maksuunpanotili-
tyksen suuruuden ja sitä kautta ennusteen vuoden 2004 kirkollisverotuloiksi.  
 
Seurakuntien osuus yhteisöveron tuotosta on 1,8 prosenttia ja se pysyy samana 
vuoden 2005 ajan eduskunnan kesäkuussa tekemän päätöksen mukaan. Kun yrit-
täjien ja yhteisöjen veroprosentti laskee 1.1.2005 alkaen 29 prosentista 26 prosent-
tiin, se merkitsee seurakunnille hieman yli 10 %:n pudotusta yhteisöverotuloihin. 
Seurakuntien osuus yhteisöverotuloista yhteensä pysynee vuonna 2005 lähellä 
vuoden 2003 toteutunutta lukua. Paikkakuntakohtaiset muutokset yhteisöveron 
tuotossa ovat hyvin suuret.  
 
Marraskuussa 2004 kirkolliskokous mahdollisesti päättää, että tilitettävistä yhtei-
söveroista puolet tilitettäisiin seurakunnille kuten tähän saakka ja puolet kuntien 
asukasmäärien mukaisessa suhteessa. Mikäli tämä ehdotus hyväksytään, kirkon 
keskusrahastomaksujen perusteita muutetaan. Tämä muutos lienee mahdollinen 
vuoden 2006 alusta alkaen. Tällä hetkellä ei keskustella yhteisöveron korvaami-
sesta valtionosuudella. 
 
1.2. Palkkausmenojen kehitys 
 
Tulosopimusneuvottelut ovat alkamassa 15.2.2005 alkavalle sopimuskaudelle. 
Sopimusten yleisestä tasosta ei ole tietoa, mutta aikaisemmilta sopimuskierroksilta 
vielä voimassa oleva Kirpas-ratkaisu  merkitsee 0,8 %:n kasvua seurakuntien 
palkkamenoihin. Seurakunnat voinee aloittaa talousarvion 2005 suunnittelun ar-
vioimalla palkkamenojen kasvuksi 3-3,5 %. 
 
Eläkevakuutusmaksuihin ei tulle muutosta vuodelle 2005 eli se on 27 %. Palkkojen 
muihin sivukuluihin ei ole tiedossa muutoksia.   
 
1.3. Kustannusten kohdentaminen talousarvioihin 
 
Kun talousarvioehdotusta vuodelle 2005 sekä toiminta- ja taloussuunnitelmaa 
vuosille 2006-07 ollaan tekemässä, seurakunnat ottavat huomioon yleiskirjeen nro 
44/2002 mukaisen ohjeen kustannusten kohdentamisesta. Kustannusten kohden-
tamisesta on annettu ohjeita myös yleiskirjeissä 24/8.9.2003 ja 17/5.6.2003. Esi-
merkkejä kustannusten kohdentamisesta löytyy kirkon intranetista, osoitteesta 
www.kirkko.evl.fi/ Seurakuntatalous/Käytännön esimerkkejä ja soveltamisohjei-
ta.  
 
Koska tilinpäätöstä verrataan talousarvioon (tilinpäätösohje, kohta 2.1.6.3., Määrä-
rahojen ja tuloarvioiden toteutuminen), talousarviossa tulee olla mukana mm. 
sisäiset vuokramenot ja -tulot sekä hallinnon vyörytysmenot ja -tulot. Mikäli seu-
rakunta on tehnyt talousarvion vuodelle 2004 siten, että kustannusten kohdenta-
mista esim. kiinteistömenojen osalta ei ole vielä huomioitu, seurakunnan tulisi 
kohdentaa kustannukset kuluvan vuoden talousarvioon  talousarvion muutokse-
na.  
 
 



 
 

3

1.4. Tuloveroprosentin ilmoittaminen 
 
Verohallinto lähettää lokakuun aikana kirkkohallituksen kautta seurakunnille 
lomakkeen tuloveroprosentin ilmoittamista varten vuodelle 2005. Jokainen seu-
rakunta lähettää verohallinnolle ilmoituksen kirkollisveroprosentin suuruudesta 
17.11. mennessä. Mikäli kirkkovaltuusto ei ole tehnyt päätöstä siihen mennessä 
po. asiasta, seurakunta ilmoittaa veroprosentikseen vuodelle 2004 päätetyn pro-
sentin.  
 
1.5. Alijäämän kattamisvelvoite 
 
Kirkkojärjestyksen 15:1,3 mukaan talousarviossa sekä toiminta- ja taloussuunni-
telmassa tai niiden hyväksymisen yhteydessä on päätettävä toimenpiteistä, joilla 
edellisen vuoden taseen osoittama alijäämä katetaan. Huomioon on otettava myös 
talousarvion laatimisvuonna kertyväksi arvioitu yli- tai alijäämä. Tilinpäätösten 
2003 mukaan 35 seurakuntataloudella oli taseeseen kertynyt katettavaa alijäämää.  
 
Mikäli seurakunnalla on kuluvan vuoden alkavassa taseessa alijäämää taikka en-
nusteen mukaan vuonna 2004 alijäämää kertyy enemmän kuin mitä edellisten 
tilikausien ylijäämällä pystytään kattamaan, seurakunnan edun mukaista on tar-
kistaa taseen rakenteen  oikeellisuus. Ohjeita tähän löytyy mm. kirkkohallituksen 
yleiskirjeestä 17/2003 sekä sen mukana tulleesta tilinpäätösohjeesta, kohdasta 
2.1.9.2., Talouden tasapainottamistoimenpiteet.   
 
Talousarvion 2005 sekä toiminta- ja taloussuunnitelman 2006-07 tekemiseen liitty-
vistä asioista voi ottaa yhteyttä kirkkohallituksen e-osoitteisiin maija-
liisa.hietakangas@evl.fi ja ingeborg.flythstrom@evl.fi.  
 
 
 
2. SEURAKUNNAN Y-TUNNUKSIEN KÄYTTÖ 
 
Seurakunnalla ja seurakuntayhtymällä saattaa olla käytettävissään useita Y-
tunnuksia. Verohallinto on pyytänyt kirkkohallitusta tiedottamaan seurakuntia 
siitä, että seurakunnan/seurakuntayhtymän tulisi käyttää yhtä ja samaa Y-
tunnusta aina, kun se asioi Verohallinnon kanssa. Tällaisia asioimisia ovat mm. 
palkanmaksuun liittyvät verotilitykset, arvonlisäverotilitykset, verotuloihin liitty-
vät tilitykset sekä myynti- ja vuokratuloihin liittyvät tilitykset. Yhtenä perusteena 
po. pyynnölle on se, että verohallinnossa siirrytään lähivuosien aikana nk. verotili-
järjestelmään, jonka mukaan esim. seurakunnalle tulevat ja seurakunnalta verohal-
linnolle tilitettävät erät kulkisivat saman tilin kautta. 
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